
Protokół Nr 18/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 5 listopada 2020 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Przyjęcie protokołów z dnia 27.04.2020 r., 6.07.2020 r., 10.08.2020 r. 

4. Rozpatrzenie pisma z dnia 7 września 2020 r.  

5. Rozpatrzenia skargi z dnia 8 października 2020 r. 

6. Wolne wnioski 
 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zbigniew Makarewicz. Powitał członków komisji, gości 

oraz pracowników Urzędu. 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono i jednogłośnie głosami 3 za został przyjęty.  

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz odczytał odpowiedź na zapytanie do Burmistrza w sprawie 

użytkowania samochodu służbowego z dnia 23 września 2020 r. / w załączeniu/  

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że złożył 2 zapytania w zakresie wniosku o udostępnienie informacji 

publicznej i dopiero po tych wnioskach Burmistrz opracował regulamin użytkowania samochodu. Powiedział, 

że jest to nadużycie a w prywatnej rozmowie telefonicznej w tej sprawie Burmistrz zlekceważył radnego.  

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że na podstawie przedstawionych dokumentów Burmistrz 

ma prawo z racji  wykonywanego zawodu dojeżdżać do miejsca pracy samochodem służbowym. I tutaj nie ma 

prawidłowości, nie ma przesłanek ani dowodów, że korzysta prywatnie poza obowiązkami służbowymi.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że pismo trafiło do Komisji z Komendy 

Powiatowej Policji w Gołdapi. Komisja nie jest organem ścigania, nie ma narzędzi zbadać tej sprawy osobiście.  

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że zawiadomienie zostało wysłane do KPP, gdyż po rozmowie  

z Rzecznikiem Dyscypliny Finansów Publicznych stwierdził, że ten proceder, można nazwać kradzieżą 

publicznych pieniędzy, to nie standard. Dodał, że wg regulaminu samochód powinien być garażowany a stoi 

pod wiatą. Stwierdził, że brama jest bardzo często otwarta, bo latem o godz. 5-6 rano jeździ robić zdjęcia. 

Posiada wiele zdjęć z datą i godziną. Powiedział, że samochód powinien stać w garażu na ul. Żeromskiego albo 

na pl. Zwycięstwa. Dodał, że jeżeli Burmistrz potrzebuje pilnego kontaktu ze społeczeństwem to kilka lat temu 

Burmistrz zakupił mieszkanie na Jaćwieskiej 11, które stoi kilka lat puste i mógłby tam zamieszkać, by nie 

naciągać społeczeństwa na codzienne dojazdy.  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że Komisja nie ma uprawnień by śledzić 

Burmistrza.  

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że ten proceder wykorzystywania za poprzednika burmistrza również 

był codziennością. Burmistrz Tomasz Luto krytykował a robi to samo. Zaproponował, by w informatorze 

gołdapskim umieścić ankietę, by społeczeństwo się wypowiedziało na ten temat. Jeżeli będzie możliwość radny 

wyprowadzi ludzi na plac z nazwiskami radnych na transparentach. Radnych, którzy zgadzają się  

na korzystanie samochodu przez Burmistrza, podatki oraz nie biorą udziału w sprawie polepszenia działalności 

szpitala. 

Członek Komisji Monika Wałejko odpowiedziała, że wg dokumentów i regulaminu prawo nie zostało 

złamane. Burmistrz ma prawo dojeżdżać do pracy samochodem służbowym. Radna zaprosiła radnego Andrzeja 

Tobolskiego do członkostwa w Komisji.  

 Radny Andrzej Tobolski powiedział, że trzeba zorientować się czy Burmistrz jest zobowiązany płacić  

za amortyzację itp. koszty.  

Członek Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że wszystko jest zgodnie z prawem i zapytała 

radnego, czego dokładnie oczekuje. 

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że pismo było skierowane do KPP po sugestii Rzecznika Dyscypliny 



Finansów Publicznych z którym przeprowadził osobiście rozmowę telefoniczną. Rzecznik w rozmowie 

telefonicznej nazwał taki proceder kradzieżą pieniędzy publicznych.  

Członek Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że na dzień dzisiejszy Komisja nie może stwierdzić 

czy używa samochodu do celów prywatnych.  

Radny Andrzej Tobolski powiedział, że zdobędzie informacje o użytkowaniu przez Burmistrza samochodu 

w celach prywatnych i przedstawi je Komisji. 

 Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że regulamin powstał dosyć późno. 

Potwierdził, że Burmistrz Gołdapi Tomasz Luto negował korzystanie z samochodu służbowego poprzednika. 

Urząd posiada regulamin użytkowania samochodu służbowego i wszystko jest zgodnie z literą prawa. Zamknął 

dyskusję i zdecydował, że kontynuacja sprawy odbędzie się po przedstawieniu przez radnego Andrzeja 

Tobolskiego dokumentów świadczących o użytkowaniu samochodu w celach prywatnych.  

Do pkt 4 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zapytał, czy radny Andrzej Tobolski chce przedstawić 

swoje stanowisko w tej sprawie jako skarżący.  

Radny Andrzej Tobolski odpowiedział, że zachowanie Przewodniczącego Rady Miejskiej było naganne. 

Został oskarżony przez Przewodniczącego o magiel publiczny podczas sesji, został wyłączony mikrofon  

by radny nie odpowiedział na nagonkę Burmistrza na jego osobę. Powiedział, że akt oskarżenia przeciwko 

Burmistrzowi jest złożony w sądzie w Olecku. Według radnego Przewodniczący pracował z Burmistrzem,  

by go zniesławić i zniszczyć autorytet jako radnego.  

Przewodniczący Wojciech Hołdyński powiedział, że jedną i drugą stronę poniosły emocje. Padające 

oskarżenia nie dotyczyły debaty stąd określenie magla, dyskusje nie dotyczyły ogólnej debaty.  

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że na szkoleniu Pan Facon powiedział, że sesja jest 

miejscem do głosowania a rozmowy i wymiana poglądów powinny odbywać się na Komisjach. Ostatnia 

sytuacja na sesji nie powinna mieć miejsca. 

Przewodniczący Wojciech Hołdyński powiedział, że wyciąganie spraw prywatnych na sesji i zachowania 

niestosowne będą przerywane.   

Członek Komisji Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że Komisja nie jest w stanie rozpatrzyć tego sporu, 

radnych rozliczą mieszkańcy podczas kolejnych wyborów. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz powiedział, że nie istnieje procedura skargi na radnego 

gminy. Komisja zostawia sprawę bez rozstrzygnięcia. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz poddał pod głosowanie stanowisko Komisji  

o pozostawieniu skargi bez rozpatrzenia.  

Członkowie Komisji głosami 3 za zaakceptowali wypracowane stanowisko.  

Do pkt 5 

 Przewodniczący Komisji Zbigniew Makarewicz zwrócił się z prośbą o zainteresowanie się tematem dymu  

z kominów głównie na ul. Żeromskiego, Podlasia oraz Kościuszki. Wg. informacji mieszkańców tych ulic  

z niektórych domostw (zwłaszcza ze starych domów) z kominów leci gęsty duszący dym. Prośba, by Straż 

Miejska przyjrzała się temu problemowi, szczególnie domom z których wychodzi duszący dym.  

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 

     Katarzyna Krusznis        Zbigniew Makarewicz 


